
Strona 1 z 5 
 
 

 

 

 

Oddział w Gdańsku 

 
znak postępowania: 100000/271/10/2020-ZAP 

 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego wysokometanowego do jednostek 

organizacyjnych Oddziału ZUS w Gdańsku: Inspektorat ZUS w Wejherowie, Inspektorat 

ZUS w Gdyni, Biuro Terenowe w Sopocie, Inspektorat ZUS w Pruszczu Gdańskim, 

Inspektorat ZUS w Malborku 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Gdańsku (Zamawiający), zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

Prawo zamówień publicznych (PZP) (t.j. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.), przekazuje treść zapytań wraz z 

wyjaśnieniami oraz na podstawie art. 38 ust. 4 zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(SIWZ): 
 

Zapytanie nr 1: 

Dotyczy rozdziału 7 SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia i termin wykonania”  

W związku z koniecznością cyklicznego zgłaszania zapotrzebowania na gaz do PSG i ponoszeniem z tego 

tytułu opłat, Wykonawca prosi o określenie minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie 

obowiązywania umowy na poziomie np. 60%. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 1: 

Zamawiający nie określa minimalnego poziomu wykorzystania gazu w okresie obowiązywania umowy. 
 

Zapytanie nr 2: 

Dotyczy sposobu podpisania umowy 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną, przy zastrzeżeniu zapisów pkt. 

19.2. SIWZ. 
 

Zapytanie nr 3: 

Dotyczy pkt. 19.6 rozdziału 19 SIWZ „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści 

zawieranej umowy” 

Czy Zamawiający uzależnia długość trwania umowy od wyczerpania wartości umowy netto/brutto? 

Czy Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków w ramach niniejszej umowy, 

odpowiednio wcześnie poinformuje Wykonawcę o zbliżającym się terminie przekroczenia maksymalnego 

wynagrodzenia oraz zobowiązuje się do zapłaty należności za całość zrealizowanej dostawy do wyznaczonej 

daty zakończenia umowy? 

Wskazujemy, iż systemy bilingowe Wykonawców nie posiadają funkcjonalności umożliwiającej 

kontrolowanie wydatkowania środków w ramach danej umowy do odgórnie przyjętej wartości netto/brutto. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 3: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy pkt. 19.6 SIWZ.  

Zgodnie z ww. zapisem: odpowiedzialnym za monitorowanie sumy maksymalnego zobowiązania 

Zamawiającego wobec Wykonawcy związanego z realizacją umowy jest Zamawiający.  

W przypadku, gdy suma należności z tytułu realizacji umowy osiągnie wskazaną kwotę, umowa ulegnie 

rozwiązaniu, z zastrzeżeniem zmian do umowy. 

W przypadku przekroczenia wartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie. 
 



Strona 2 z 5 
 
 

Zapytanie nr 4: 

Dotyczy pkt. 19.7 ust. 3 rozdziału 19 SIWZ „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do 

treści zawieranej umowy” 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

„Zapłata należności z tytułu realizacji przedmiotu umowy, następować będzie przelewem, przy zastosowaniu 

podzielonej płatności (split payment), zgodnie z obowiązującymi przepisami w tym zakresie, z rachunku 

Zamawiającego na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze, w terminie 30 dni od daty wystawienia 

prawidłowej faktury VAT.” 

Wykonawca wskazuje, iż na etapie podpisywania umowy nie jest znany indywidualny nr rachunku 

bankowego Zamawiającego do dokonywania wpłat należności z tytułu realizacji umowy. Numer rachunku 

zostaje nadany dopiero po zawarciu umowy, wprowadzeniu umowy do systemu bilingowego Wykonawcy 

oraz po wystawieniu pierwszej faktury.  

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie rodziło wiele 

trudności w rozliczeniach. Faktury wysyłane są listem zwykłym tym samym ponieważ Wykonawca nie będzie 

posiadał informacji o tym kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić 

poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty 

wystawienia faktury. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 3 SIWZ.  

Zamawiający informuję, iż zgodnie z ww. zapisem SIWZ: 

„w przypadku braku możliwości technicznych gdy niemożliwe będzie wskazanie numeru przed podpisaniem 

umowy, numer rachunku bankowego Wykonawca wskaże niezwłocznie gdy będzie on ustalony”. 
 

Zapytanie nr 5: 

Dotyczy pkt. 19.7 ust. 9 rozdziału 19 SIWZ „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do 

treści zawieranej umowy” 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący: 

„Za termin zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. 

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja 

przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający 

dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków 

pieniężnych. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 9 SIWZ.  
 

Zapytanie nr 6: 

Dotyczy pkt. 19.7 ust. 12 lit.  a, c oraz d rozdziału 19 SIWZ „Istotne dla stron postanowienia, które zostaną 

wprowadzone do treści zawieranej umowy” 

Zwracamy się z wnioskiem o odstąpienie od wymogu sporządzania aneksu (formy pisemnej), w sytuacji 

zmiany cen jednostkowych wynikających ze zmiany stawki podatku akcyzowego, taryfy dystrybucyjnej OSD 

oraz zmiany stawki podatku VAT.  

Zmiana stawki podatku akcyzowego i podatku VAT dokonywana jest przez Ustawodawcę w drodze ustawy, z 

kolei zmiana stawek opłat dystrybucyjnych wynika z decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki i informacje 

o tych zmianach są powszechnie dostępne zarówno dla Wykonawcy jak i Zamawiającego, ponadto żadna ze 

stron postępowania nie ma wpływu na charakter przyjętych zmian.  
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 12 SIWZ.  
 

Zapytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 7: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną, przy zastrzeżeniu zapisów pkt. 

19.2. SIWZ. 



Strona 3 z 5 
 
 

 

Zapytanie nr 8: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin płatności faktury wynosił 30 dni od daty prawidłowo wystawionej 

faktury?  
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 3 SIWZ.  
 

Zapytanie nr 9: 

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do lokali objętych postępowaniem? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 9: 

Tak, Zamawiający posiada tytuł prawny do lokali objętych postępowaniem. 
 

Zapytanie nr 10: 

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z 

obowiązującymi przepisami? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 10: 

Zamawiający informuję, że paliwo gazowe przeznaczone jest na cele opałowe (ogrzewanie pomieszczeń) 

przez organy administracji publicznej. 
 

Zapytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe 

wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w 

faktur wstępnych? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie 

prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz nie wyraża zgody na fakturę rozliczeniową za pobrane 

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą w faktur wstępnych. 
 

Zapytanie nr 12: 

Czy Zamawiający ma wiedzę, na jaki okres (do kiedy) została zgłoszona Operatorowi Systemu Dystrybucji 

przez obecnego sprzedawcę (dla punktów poboru Zamawiającego) usługa dystrybucji? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 12: 

Usługa dystrybucji zgłoszona jest na czas sprzedaży i trwania obecnie obowiązującej umowy, zgodnie z pkt. 

7.6. SIWZ do 31.12.2020r. 
 

Zapytanie nr 13: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Istotne postanowienia umowy zostały wprowadzone do treści umowy w 

formie literalnej czy mogą zostać wprowadzone w formie zachowującej to samo znaczenie ? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 13: 

Tak, Zamawiający wymaga, aby Istotne postanowienia umowy zostały wprowadzone do treści umowy w 

formie literalnej. 
 

Zapytanie nr 14: 

Dotyczy pkt 19.7 ppkt 9 SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za dzień zapłaty uznać dzień wpływu środków na rachunek bankowy 

Wykonawcy? 

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 

kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek 

bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 
 

 



Strona 4 z 5 
 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 9 SIWZ.  
 

Zapytanie nr 15: 

Dotyczy pkt 19.7 ppkt 4 SIWZ 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych 

przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również 

tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z 

zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są 

zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków 

rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym 

identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników  sporządzonym przez Ministra 

Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019r. wynika, iż obecnie trwają prace 

nad udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiających weryfikacje czy rachunek wirtualny jest związany 

z rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie 

skutkować negatywnymi konsekwencjami. 

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść 

komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: 

”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków 

wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 4 SIWZ.  
 

Zapytanie nr 16: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w zapytaniu? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 16: 

Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ. 
 

Zapytanie nr 17: 

Wykonawca zwraca się z prośba o dodanie poniższego zapisu do pkt 19.2 SIWZ 

„Rozpoczęcie dostaw nastąpi od 01.01.2021 r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej 

procedurze zmiany sprzedawcy, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej PSG Sp. z o. o.” 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.2 SIWZ.  

Zamawiający informuję, iż zgodnie z zapisem uwagi po pkt. 7.7 SIWZ: 

„Ze względu na umożliwienie wyłonionemu w wyniku postępowania Wykonawcy, dokonania skutecznej 

zmiany sprzedawcy, umowa będzie zawarta co najmniej 45 dni przed terminem rozpoczęcia dostaw gazu.” 
 

Zapytanie nr 18: 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 18: 

W przypadku przekroczenia wartości umowy Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie. 
 

Zapytanie nr 19: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie ze wzoru umowy wymogu podania numeru konta? Wykonawca 

informuje, że numer konta każdorazowo jest podany na fakturze.  
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 3 SIWZ.  



Strona 5 z 5 
 
 

Zamawiający informuję, iż zgodnie z ww. zapisem SIWZ: 

„w przypadku braku możliwości technicznych gdy niemożliwe będzie wskazanie numeru przed podpisaniem 

umowy, numer rachunku bankowego Wykonawca wskaże niezwłocznie gdy będzie on ustalony”. 
 

Zapytanie nr 20: 

Wykonawca informuje, że posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników 

sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca 

posiada również tzw. rachunki wirtualne które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a 

które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu 

Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do 

bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie. W związku z powyższym 

rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służący identyfikacji wpłacającego i 

nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów. Ponadto z 

komunikatu Ministerstwa Finansów z dnia 16.09.2019 roku wynika , iż obecnie trwają prace nad 

udostępnieniem podatnikom narzędzi umożliwiającym weryfikację, czy rachunek wirtualny jest związany z 

rachunkiem który znajduje się w wykazie MF. Ministerstwo Finansów jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek 

nie będzie skutkować negatywnymi konsekwencjami, w związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu. 
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 20: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt. 19.7 ppkt 4 SIWZ.  
 

Zapytanie nr 21: 

Wykonawca prosi o poprawę wolumenu rocznego lub poprawę rozbicia wolumenu na miesiące dla punktu o 

nr gazomierza 001398, gdyż suma zużycia wolumenu z podziału na miesiące wynosi 1085346 kWh, a podana 

przez Państwa suma jest inna.  
 

Wyjaśnienie Zamawiającego nr 21: 

Zamawiający informuje, że omyłkowo wpisano w pkt. 7.9 SIWZ, szacunkowe zużycie - 2021r. dla Inspektoratu 

ZUS w Wejherowie, nr gazomierza: 001398, za miesiąc grudzień jest: „698224”  

Powinno być „69824” 

Pozostałe dane nie ulegają zmianie. 

 

 

 
dokument zatwierdzony przez 
Dyrektora Oddziału 
Anetę Pawłowską 

 


